
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/00976
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2019 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Salud, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b6SM0YqgRzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de taquillas para los equipos de protección individual la
Jefatura del Cuerpo de Bomberos del Ayuntamiento de Madrid.

Valor estimado del contrato 483.562 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 585.110,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 483.562 EUR.

Clasificación CPV
44421720 - Taquillas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 1 de octubre de 2018, o fecha de formalización del contrato, si ésta fuese posterior.

Lugar de ejecución
El contratista deberá garantizar que la mercancía esté disponible en las dependencias de el(los) Parque(s)
correspondiente(s) al(los) lote(s) a los que licite, en el día y la hora fijada para su recepción.
Condiciones Para ello acordará previamente con el personal de la Inspección de Planificación, en el teléfono 91 588 91
10, el lugar, el día y la franja horaria en la que se realizará la entrega e instalación. En ese mismo teléfono se facilitará la
información necesaria para que los licitadores puedan visitar el lugar donde se instalarán las taquillas, si así lo desean
para elaborar su oferta; y al adjudicatario para que examine tanto el lugar de la instalación como el área donde se recibirá
el suministro. Lote 1: Dependencias del Parque 2, sito en la calle Rufino Blanco, 4. Lote 2: Dependencias del Parque 4,
sito en la calle Montoya c/v calle Emilia. Lote 3: Dependencias del Parque 7, sito en la avenida Hellín s/n. Lote 4:
Dependencias del Parque 8, sito en la calle Pío Felipe s/n.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b6SM0YqgRzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Taquillas para Parque de Bomberos Nº 2

Presupuesto base de licitación
Importe 204.836,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.286 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOBILIAR, S.L.
NIF B78118106
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.571,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.901,64 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c82c272-5e0f-403f-893a-5a5091148af8


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 76/2018
Fecha de Formalización 17/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta presentada para el lote 1 "Parque nº 2", al ser el único criterio de adjudicación el precio,
e incorporar el mayor porcentaje de baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Taquillas para Parque de Bomberos Nº 4

Presupuesto base de licitación
Importe 101.964,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.268 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOBILIAR, S.L.
NIF B78118106
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.560,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.178,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 77/2018
Fecha de Formalización 17/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta presentada para el lote 2 "Parque nº 4", al ser el único criterio de adjudicación el precio,
e incorporar el mayor porcentaje de baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Taquillas para Parque de Bomberos Nº 7

Presupuesto base de licitación
Importe 119.548 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

MOBILIAR, S.L.
NIF B78118106
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.728,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 78/2018
Fecha de Formalización 17/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta presentada para el lote 3 "Parque nº 7", al ser el único criterio de adjudicación el precio,
e incorporar el mayor porcentaje de baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Taquillas para Parque de Bomberos Nº 8

Presupuesto base de licitación
Importe 158.761,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.208 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, 13
(28014) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

MOBILIAR, S.L.
NIF B78118106
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.724,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.257,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 79/2018
Fecha de Formalización 17/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta presentada para el lote 4 "Parque nº 8", al ser el único criterio de adjudicación el pecio,
e incorporar el mayor porcentaje de baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Área de Gobierno de Salud, Seguridad y Emergencias

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140 planta baja
(28002) Madrid España

Apertura sobre oferta económica y
propuesta de adjudicación.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2018 a las 10:30 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mUH0VxsLIWdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2018

ID 0000003655345 |  2019-086375 | Fri, 08 Feb 2019 09:34:04:423 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102593408890724643789801882220705053633 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mUH0VxsLIWdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

